Российская Федерация
                    Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2014 года №32
д. Савино
О внесении изменений в постановление Администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2012 года № 39 "Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых (исполняемых) администрацией Савинского сельского поселения
       В соответствии с постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 01.12.2010 № 144 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных функций (услуг), исполняемых, (оказываемых) Администрацией Савинского сельского поселения», в связи с принятием постановлений Администрации Савинского сельского поселения от 27.08.2013 года № 62 "О признании утратившим силу постановления Администрации Савинского сельского поселения от 23.11.2011 года № 135 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Рассмотрение обращений граждан, поступивших в Администрацию Савинского сельского поселения»; от 01.04.2014 года №31 «О признании утратившим силу постановления Администрации Савинского сельского поселения от 22.11.2011 года №132 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на  проведением муниципальных лотерей, рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Савинского
сельского поселения от 27.03.2012 года № 39 "Об утверждении Реестра
муниципальных       услуг       (функций),       оказываемых       (исполняемых)
администрацией    Савинского    сельского    поселения",    изложив    Реестр
муниципальных  услуг,  предоставляемых     Администрацией     Савинского
сельского поселения, в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: http//savinoadm.ru/
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения:                                                     В.И.Бабич

                                                                                                                Приложение

к постановлению Администрации

Савинского сельского поселения

от  01.04.2014 года № 32

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией  Савинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Сведения об административном регламенте

	1
	Предоставление информации

об очередности предоставления

жилых помещений на условиях

социального найма
	Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения

от 23.06.2011 г. № 55, изменения Постановление от 19.06.2013 года №40)

	2
	Признание граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  Администрации  Савинского    сельского  поселения
	Административный регламент

предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  Администрации  Савинского    сельского  поселения (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения

от 23.06.2011 г. № 56, изменения Постановление от 19.06.2013 №40)

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях
	Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения

от 23.06.2011 г. № 61, изменения Постановление от 19.06.2013 №40)

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 23.06.2011 г. № 60, изменения Постановление от 19.06.2013 №40)

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 23.06.2011 г. № 66, изменения  Постановление от 19.06.2013 №40)

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Административный регламент

администрации Савинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 23.06.2011 г. № 58, изменения Постановление от 19.06.2013 №40)

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности Савинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности Савинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 23.06.2011 г. № 63, изменения Постановление от19.06.2013 №40)

	8
	Оформление справки с места

жительства умершего
	Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги:

«Оформление справки с места жительства умершего» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 23.06.2011 г. № 59 изменения Постановление от19.06.2013 №40)

	9
	Оформление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий  нормативно-правовых актов  органов местного самоуправления  Савинского сельского поселения
	Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Оформление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий  нормативно-правовых актов  органов местного самоуправления  Савинского сельского поселения» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 22.11.2011 г. № 131, изменения Постановление от 28.02.2012 №19)

	10
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Савинского сельского поселения
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Савинского сельского поселения» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 22.11.2011 г. № 134, изменения Постановление от 28.02.2012 №21)

	11
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, утверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение почтовых адресов новым объектам, утверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 24)

	12
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности муниципального образования
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности муниципального образования»  (утвержден Постановлением от 28.02.2012 №25)

	13
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 26)

	14
	Выдача документов (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 01.03.2012 г. № 28)

	15
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 01.03.2012 г. № 29)

	16
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2012 г. № 36)

	17
	Выдача разрешения  на проведение земляных работ
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешения  на проведение земляных работ» (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2012 г. № 37)

	18
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства" (утв. постановлением администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2012 г. № 38)